
Ristiinan aluejohtokunta on käsitellyt Etelä-Savon hyvinvointialue Eloisan palvelujen 
uudistamissuunnitelman ja esittää asiasta alla olevan kannanoton: 
 
Ristiinan hyvinvointiaseman palvelut on säilytettävä 
 
Ristiinan aluejohtokunta pitää epäonnistuneena Etelä-Savon hyvinvointialueen virka-
miesten valmistelemaa esitystä Eloisan palvelutuotannon kehittämiseksi. Ristiinan hy-
vinvointiasema on keskeinen osa maakunnan sote-palveluverkkoa, ja sen palvelut tu-
lee säilyttää. Ristiinalaisten, ja myös hyvinvointiaseman palveluita käyttävien suo-
menniemeläisten, asiointi suuntautuisi ehdotuksen mukaan Mikkelin keskussairaa-
laan. Tämä tarkoittaisi asiointimatkojen pidentymistä erityisesti pitäjien reuna-alu-
eilta ja usealle myös tosiasiallisia vaikeuksia palveluiden piiriin pääsemiseksi. Julkisten 
liikennepalvelujen heikko saatavuus vaikeuttaa kokonaisuudessaan asioimista Mikke-
lissä. 

Ristiinan hyvinvointiaseman palvelut ovat monipuoliset, ja hoito- sekä asiakassuhteet 
ovat muotoutuneet vuosien mittaan luonteviksi. Asiointi on sujuvaa ja erityisesti ikäih-
misille lähipalvelut ovat välttämättömyys maantieteellisesti laajassa kaupungissa.  
Vastaanotoilla hoidetaan pitkäaikaissairauksia ja tuetaan omahoitoa. Terveydenhoi-
tajat huolehtivat alueen rokotuksista, lastenneuvolasta ja ennalta ehkäisystä. Paikal-
lisen kotihoidon ja kotisairaanhoidon toimipisteet sijaitsevat keskeisellä paikalla hy-
vinvointiasemalla ja myös sairaankuljetuksen toimipiste on hyvinvointiasemalla. Hy-
vinvointiasemalla toimivat suun terveydenhuollon palvelut, sekä jo aikaisin aamulla 
toimiva laboratoriopalveluiden näytteenotto. Päivätoimintakeskus Tellus tarjoaa mo-
nipuolisia palvelujaan mielenterveys- ja päihdekuntoutujille.  

Suunnitelmassa esitetty palvelujen keskittäminen merkitsee lisääntyneitä matkusta-
miskustannuksia. Sen lisäksi, että asiakkaat maksavat pidentyneistä asiointimatkois-
taan isompia taksimaksuja tulee suunnitelma taloudellisesti raskaaksi myös koko yh-
teiskunnalle verovaroista tuettavien pidentyvien Kela-kyytimaksujen muodossa.    

Ristiinan aluejohtokunta pitää välttämättömänä terveys- ja sosiaalipalvelujen säilyt-
tämisen Ristiinan terveysasemalla. On selvää, että lähipalveluiden tulee olla myös jat-
kossa toimivat. Tällä varmistetaan koko palvelujärjestelmän kustannusten säilyminen 
hallittavalla tasolla, kun asiakkaiden hoitoon pääsy on oikea-aikaista omalla hyvin-
vointiasemalla, ja samalla voidaan välttää palveluiden suuntautumista kalliimpiin eri-
koissairaanhoidon palveluihin.  
 
Vaarinsaaren ja yksityisten hoivayritysten sekä omaishoitajien kautta esiin nousevat 
terveydenhuollon tarpeet voidaan parhaiten hoitaa paikallisella hyvinvointiasemalla. 
 



Digipalvelut tai suunnitellut liikkuvat palveluautot eivät korvaa nykyisellään toimivia 
hyvinvointiasemia. Em. palvelut ovat vaihtoehtoinen palveluväylä, mutta eivät yksis-
tään riitä. On huolehdittava, että nykyiset palveluiden käyttäjät eivät uudistuksia toi-
meenpantaessa syrjäydy kokonaan palvelujärjestelmän ulkopuolelle. Palveluita on 
jopa mahdollista kehittää esimerkiksi ikäneuvolatoimintojen ulottamisella Ristiinaan.  
 
Ristiinan aluejohtokunta kannustaa palveluiden järjestäjiä kokeilemaan paikallisena 
lähipalveluna väestövastuista omalääkärimallia. Ristiina soveltuisi erinomaisesti kah-
den lääkärin väestövastuualueeksi. Tällä turvataan viiveetön pääsy hoitoon niin akuu-
teissa kuin kiireettömissäkin tapauksissa. Väestövastuinen järjestämistapa houkutte-
lisi pitkäjänteistä työtä arvostavia tekijöitä ja päästäisiin paikallisesta hoitaja- ja lää-
käripulasta. Samalla vähennettäisiin erikoissairaanhoidon ja koko palveluverkon kuor-
mitusta, kun jatkohoitojen ja -tutkimusten määrä vähenee. 
 
Ristiinan aluejohtokunta uskoo paikallisen yhteistyön voimaan. Pitäjän useat yhdistys-
toimijat tekevät tiivistä yhteistyötä julkisen sote-palvelujärjestäjän kanssa. Yhteistyö 
paikallisten palveluiden järjestäjien kanssa on ollut tuloksellista. Tässä toimijajou-
kossa haluamme nähdä jatkossa myös Ristiinan hyvinvointiaseman. 
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